GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacién Contable al 3er. Trimestre 2021

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO

CONCEPTO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
( Pesos )

HACIENDA

HACIENDA PUBLICA/
PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA
PUBLICA/

PATRIMONIO GENERADO DE
CONTRIBUIDO EJERCICIOS
ANTERIORES

EJERCICIO

EXCESO O

INSUFICIENCIA

EN LA

PUBLICA/

PATRIMONIO | ACTUALIZACION
GENERADO DEL | DE LA HACIENDA

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 (26 851 300 418)

Aportaciones 0

Donaciones de Capital 72 358 634

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio (26 923 659 052)

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020 39 230 028 041 31 858 336 462
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 31 858 336 462
Resultados de Ejercicios Anteriores 38686 010 610

Revaltios 546 443 436

Resenas 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (2 426 005)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica /

Patrimonio Neto de 2020

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020 (26 851 300 418) 39 230 028 041 31 858 336 462
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 6117 108 363

Septiembre de 2021

Aportaciones 0

Donaciones de Capital 0

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 6117 108 363

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 3644179623 (2610 815 372)
Septiembre de 2021

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 29 224 526 350
Resultados de Ejercicios Anteriores 3644 179 623 (31 858 336 462)
Revallios 22 994 740
Resenas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de Septiembre de 2021

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final

de Septiembre de 2021 (20 734 192 055) 42 874 207 664 29 247 521 090

PATRIMONIO

(26 851 300 418)
0
72 358 634

(26 923 659 052)

71 088 364 503
31 858 336 462

38 686 010 610
546 443 436

0

(2 426 005)

0 44237 064 085

6 117 108 363

0

0
6117 108 363

1033 364 251

29 224 526 350

(28 214 156 839)

22 994 740
0
0

0 0

o

0
0 0

0 51387536 699

Fuente: Secretaria de Hacienda.



