GOBIERNO ESTATAL

Estados e Información Contable al 3er. Trimestre 2021

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS **GOBIERNO ESTATAL**

ESTADO DE VARIACIÓN	EN LA HACIENDA PÚ RO AL 30 DE SEPTIEM (Pesos)		OADO		
CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	(26 851 300 418)				(26 851 300 418)
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	72 358 634				72 358 634
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(26 923 659 052)				(26 923 659 052)
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		39 230 028 041	31 858 336 462		71 088 364 503
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			31 858 336 462		31 858 336 462
Resultados de Ejercicios Anteriores		38 686 010 610			38 686 010 610
Revalúos		546 443 436			546 443 436
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(2 426 005)			(2 426 005)
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /	1			0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	(26 851 300 418)	39 230 028 041	31 858 336 462	0	44 237 064 085
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de Septiembre de 2021	6 117 108 363				6 117 108 363
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	6 117 108 363				6 117 108 363
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de Septiembre de 2021		3 644 179 623	(2 610 815 372)		1 033 364 251
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			29 224 526 350		29 224 526 350
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos		3 644 179 623	(31 858 336 462) 22 994 740		(28 214 156 839) 22 994 740
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de Septiembre de 2021	ı			0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de Septiembre de 2021 Fuente: Secretaría de Hacienda.	(20 734 192 055)	42 874 207 664	29 247 521 090	0	51 387 536 699